1

证券代码：601900 证券简称：南方传媒 公告编号：临 2025-017

南方出版传媒股份有限公司

关于子公司参与设立投资基金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●投资标的：广西文化产业投资发展基金合伙企业（有限合伙）（暂名，以工

商部门核准为准）

●投资金额：总规模 50,000.00 万元，其中普通合伙人广东湾区创业投资有

限公司（以下简称“湾区创投”）认缴 10.00 万元。南方出版传媒股份有限公司

（以下简称“南方传媒”“公司”）子公司广东南方传媒投资有限公司（以下简称

“南传投资”）作为有限合伙人认缴 14,990.00 万元，比例为 29.98%，广西出版

传媒集团文化投资有限公司（以下简称“广西文投”）认缴 35,000.00 万元，比

例为 70.00%。基金首期规模 13,000.00 万元，其中广西文投认缴 10,000.00 万

元、南传投资认缴 2990.00 万元、湾区创投认缴 10.00 万元，首期规模的 50%（即

6500.00 万元）需在基金工商注册完成后 5个工作日内实缴。

●风险提示：主要风险包括本产业基金尚需履行中国证券投资基金协会等的

登记注册、备案等手续，具体设立和开始投资运作的时间存在一定的不确定性；

产业基金后续能否按预期募集成功存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险；

产业基金未来所投资的项目可能受到国家政策、法律法规、行业宏观环境、投资

标的公司经营管理等多种因素影响，可能面临投资后无法实现预期收益或亏损的

风险。

2

一、投资概述

广西文化产业投资发展基金合伙企业（有限合伙）由广东湾区创业投资有限

公司作为基金管理人，南传投资、广西文投为基金有限合伙人。基金规模为

50,000 万元人民币，南传投资认缴 14,990.00 万元。相关事宜已经南方传媒 2025

年 6 月 24 日召开的南方传媒 2025 年第一次临时董事会审议通过。

二、基金基本情况

（一）基金名称：广西文化产业投资发展基金合伙企业（有限合伙）

（二）基金总规模：50,000 万元人民币

（三）基金组织形式：有限合伙企业

（四）统一社会信用代码：暂无

（五）主要经营场所：南宁市五象新区

（六）普通合伙人（执行事务合伙人、基金管理人）：广东湾区创业投资有

限公司

（七）存续期限：5+3 年，即 5年投资期、3年退出期，经全体合伙人一致

同意可延长，但基金总存续期限不可超过 10 年

（八）经营范围：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须

在中国证券投资基金业协会完成备案登记后方可从事经营活动）（以经市场监督

管理部门登记的经营范围为准）

（九）主体及出资情况：

投资者名称 合伙人类型
认缴金额

（万元）
出资比例

广东湾区创业投资有限公司 普通合伙人 10.00 0.02%

广西出版传媒集团文化投资有限公司 有限合伙人 35,000.00 70.00%

广东南方传媒投资有限公司 有限合伙人 14,990.00 29.98%

合计 50,000.00 100.00%

（十）出资进度情况

本合伙企业预计募集资金合计人民币 50,000.00 万元，基金首期规模

3

13,000.00 万元，其中广西文投认缴 10,000.00 万元、南传投资认缴 2,990.00

万元、湾区创投认缴 10.00 万元，首期规模的 50%（即 6500.00 万元）需在基金

工商注册完成后 5个工作日内实缴。

（十一）设立背景

投资是南传投资公司的主业，故开展资本运作是其发展、开展业务的客观需

要。为推动“四新引领、四轮驱动”，推动“文化+科技”融合发展，以投资反哺

主业，增强投资赋能并适度增加投资收益，提高资本运作效率，面对传统文化产

能过剩与新兴业态供给不足的情况，在安全系数较高，风险相对可控的情况下，

各方共同设立本基金。

三、合作方基本情况

（一）普通合伙人及管理人的基本情况

1.普通合伙人（执行事务合伙人、基金管理人）基本情况

产业基金普通合伙人由广东湾区创业投资有限公司担任，湾区创投持股比例

为 0.02%，基本情况如下：

企业名称：广东湾区创业投资有限公司

统一社会信用代码：91440101MA5CX44T0J

企业类型：其他有限责任公司

注册资本：1000 万元人民币

主要经营场所：广东省广州市南沙区双山大道 42 号 1922 房

法定代表人：马强

成立日期：2019 年 8 月 14 日

经营范围：企业自有资金投资；投资咨询服务；创业投资；受托管理股权投

资基金；股权投资；股权投资管理。

股东结构：广东南方传媒投资有限公司持股 40%，广东元睿创新投资有限公

司持股 40%，广州南传资本管理合伙企业(有限合伙)持股 20%。

湾区创投原股东广东元睿创新投资有限公司持股拟变更为重庆融湾创富企

4

业管理合伙企业（有限合伙），并将根据合作协议由重庆融湾创富企业管理合伙

企业（有限合伙）委派总经理，湾区创投与其股东之间不存在高管交叉任职情况。

湾区创投投资决策委员会成员共 3名，由南传投资、重庆融湾创富企业管理合伙

企业（有限合伙）、广州南传资本管理合伙企业（有限合伙）各委派 1 人。投资

决策委员会的表决，实行一人一票，投资决策委员会作出决议需经成员全票通过。

湾区创投与各股东之间、湾区创投股东之间均不存在一致行动关系，不存在受同

一方控制的情形，不存在股份代持等潜在利益安排。

（二）有限合伙人基本情况

1.广东南方传媒投资有限公司

企业名称：广东南方传媒投资有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

成立时间：2016 年 9 月 1 日

注册地址：广州市海珠区广州大道南 788 号自编 14 栋之 120 房

法定代表人：马强

注册资本：60,000 万元人民币

主营业务：企业自有资金投资；投资咨询服务；企业管理咨询服务

主要股东或实际控制人：南方出版传媒股份有限公司

2. 广西出版传媒集团文化投资有限公司

企业名称：广西出版传媒集团文化投资有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

成立时间：2024 年 1 月

注册地址：南宁市青秀区园湖南路 9号 4栋

法定代表人：谢志川

注册资本： 10,000 万元人民币

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；创业投资（限投资未上市

企业）；以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须在中国证券

5

投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）；私募股权投资基金管理、

创业投资基金管理服务（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事

经营活动）；私募证券投资基金管理服务（须在中国证券投资基金业协会完成登

记备案后方可从事经营活动）；社会经济咨询服务；品牌管理；会议及展览服务；

文化场馆管理服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要股东或实际控制人：广西出版传媒集团有限公司

四、主要内容

（一）基金的管理模式

1.基金管理

基金管理人由广东湾区创业投资有限公司担任。

2.投资决策委员会

本次成立的广西文化产业投资发展基金合伙企业（有限合伙）（暂名，以工

商部门核准为准）将由广东湾区创业投资有限公司作为基金管理人进行管理，该

基金将设立投资决策委员会。投资决策委员会由 3名委员组成，由基金管理人派

出 1名，广东南方传媒投资有限公司和广西出版传媒集团文化投资有限公司各派

出 1名。投资决策一人一票，投资决策委员会作出的决议需得到三分之二以上（不

含三分之二）票数方可通过。

（二）权利义务

广东湾区创业投资有限公司担任普通合伙人及执行事务合伙人，对合伙企业

债务承担无限连带责任，有限合伙人以其认缴的出资额为限对合伙企业债务承担

责任。

（三）合伙企业管理费、财务管理及利润分配和亏损分担办法

1.管理费

在基金投资期及退出期内，合伙企业应每年向基金管理人支付按基金实缴出

6

资总额乘以 2%的管理费，在基金延长期内，合伙企业应每年向基金管理人支付

按基金实缴出资总额乘以 1.5%的管理费。

2.收益分配

基金的门槛收益率为 6%/年，超过 6%/年的部分为超额收益；超额收益中 20%

分配给普通合伙人，剩余 80%按实缴出资比例分配给全体合伙人。

（四）退出方式

项目退出方式包括但不限于投资标的上市退出、并购重组、项目大股东回购

等。

五、本次投资对上市公司的影响

本次投资不会影响公司正常的生产经营活动，不会对公司现金流及经营业绩

产生重大不利影响。

公司子公司通过参与设立基金，可有效应对主营业务的激烈市场竞争环境，

加快公司多业投资发展战略步伐，通过合理借助基金专业化运作团队投资运作能

力，进一步提升公司的盈利能力。

六、风险提示

截至本公告出具日，本产业基金尚需履行中国证券投资基金协会等的登记注

册、备案等手续，具体设立和开始投资运作的时间存在一定的不确定性；产业基

金后续能否按预期募集成功存在不确定性；产业基金未来所投资的项目可能受到

国家政策、法律法规、行业宏观环境、投资标的公司经营管理等多种因素影响，

可能面临投资后无法实现预期收益或亏损的风险；南传投资作为基金的有限合伙

人，承担的投资风险敞口不超过出资额，即 14,990.00 万元。敬请广大投资者注

意投资风险。

公司将持续关注基金设立及后续推进情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

南方出版传媒股份有限公司董事会

2025 年 6 月 25 日

	OLE_LINK12
	OLE_LINK13
	OLE_LINK1